Jena, El fol. 47 f. 1—124: Angelus de Dobelin OSA, I—IV.

2014 I Utrum ipsa veritas theologica propter suam evidentiā requiratur ad actum credendi in via.

II Circa secundum librum quaero: Utrum causalitate ultimi finis possit probari Deum esse causam efficientem.

III Circa principium tertii quaero: Utrum includat contradictionem.

IV Circa quartum librum quaero primo: Utrum sacramenta novae legis auferant peccatum originale.

Firenze, Naz. Conv. Sopp. 357. C. 5: Walter Chatton I—IV; vgl. Paris, nat. lat. 15886; 15887.

2015 Utrum ista propositio sit de veritate sententiarum. 106

2016 Utrum ista scientia debeat nominari practica aut speculativa vel magis contemplativa. 706, 834

2016,1 Utrum ista sit definitiva ratio sacramenti quam ponit Magister. 666

2017 Utrum latitudo cuiuslibet culpae imaginabilis sit mensuranda penes discessum voluntatis a regula supremae rectitudinis.

Klosterneuburg 293 f. 124—128: Konrad v. Ebrach, Quaestio in Vesperiis.

2018 Utrum legis evangelici sacramenta. 301

2019 Utrum lex Christi sit in praceptis rectissima. 1191

2020 Utrum lex Dei aeterna sit omnium aliarum legum. 2021

2021 Princ. in III Utrum lex Dei increata sit cuiuslibet alterius legis regulativa.

Princ. in IV Utrum lex sacramentorum per Christum hominem ecclesiae concessa sit humanae naturae lapsae reparativa.

Princ. in I Utrum lex Dei aeterna sit omnium aliarum legum.

Princ. in II Utrum lex naturalis et perfecta fuerit primo homini ab origine inserta.

Wien, nat. 4593: Anon. Princ. in III (f. 100—106; 1411); IV (f. 107—114); I (f. 114—120; 1412); II (f. 121—126; 1412). [f. 110r: Konkurriert mit Johannes de Basilea].

2022 Utrum lex naturalis perfecta fuerit primo homini ab origine inserta. 2021

2023 Utrum lex sacramentorum per Christum hominem ecclesiae concessa sit humanae naturae lapsae reparativa. 2021

2023,1 I Utrum lex sapientiae obliget viatorem finite aut aliqualiter infinite ad diligendum supremum fontem vitae.

II Utrum infinita Dei sapientia concurrens generaliter ad omnem vitalem operationem obliget specialiter viatorem ad legis divinae meritoriam impletionem.

III Utrum Christum fontem sapientiae corporaliter incarnatum teneamus ex pracepto legis diligere secundum ultimum voluntatis conatum.

IV Utrum primum novae legis sacramentum conferens viatoribus gratiam et virtutem, sit omnibus necessarium ad consequendam aeternae vitae salutem.

Münster i. W., Univ. 181 (175) f. 44—110: Anon. O. P. [Jacobus de Susato?] I—IV; 1383.

2024	Utrum licite possit doceri Parisius doctrina s. Thomae quantum ad omnes eius conclusiones.	1363
2024,1	Utrum Magister debuit aggredi hoc opus.	1434
2025	Utrum Maria Virgo habuerit se causaliter active in formatione humanitatis eius filii.	2104, 2373
2026	Utrum matrimonium fuerit immediate a Deo institutum.	456
2027	Utrum matrimonium sit naturale sive de lege naturali.	556
2028	Utrum medicina sacramentalis necessaria sit vel superfluat.	803
2029	Utrum melius sit animae Christi per unionem realem Verbi incarnari quam per intentionem alicuius doni creati.	1646
2030	Utrum mors Christi vel incarnationis fuerit pretium sufficiens pro peccato.	2440
2031	Utrum multitudo creaturarum possit esse immediate ab uno principio.	1428
2032	Utrum mundum fuisse ab aeterno includat repugnantiam ex hoc quod ratio infiniti contradicit praeterito.	689
2032,1	Utrum mundum incepisse et non semper fuisse teneatur sola fide, aut aliqua possit convinci demonstratione.	882,1
2033	Utrum mundus possit fuisse ab aeterno.	174
2034	Utrum mundus potuit fieri ab aeterno.	357
2035	Utrum mundus posset fuisse ab aeterno.	288
2036	Utrum mundus possit fuisse ab aeterno.	1217
2037	Utrum mundus possit fuisse ab aeterno. Quod sic.	147
2038	Utrum mundus potuerit esse ab aeterno. Et arguitur quod non. Primo per rationes.	307
2038,1	Utrum mundus possit fuisse ab aeterno. Videtur quod non solum mundum.	174
2039	II Utrum mundus potuerit fuisse ab aeterno, vel an hoc includat repugnantiam. Quod sic. Quia si sic, idem esset aeternum et non aeternum; quod includit repugnantiam.	

III Utrum solus filius Dei univit sibi naturam humanam in unitate suppositi vel personae. Quod non, probatur tripliciter. Primo sic: Quae-libet operatio seu actio ad extra.

IV Utrum sacramenta novae legis conferant gratiam effective. Quod non, quia omne efficiens gratiam creat. Si igitur sacramenta.

Erfurt CA 2º 105 f. 111—121 [Johannes] Lanton O. Carm. II, IV. f. 121: Utrum Deus possit facere infinitum actu. Circa istam quaestionem praemittam aliquas distinctiones. f. 124—134: Utrum Pater qui est Deus sit omnis Deus. — Zitiert [Richardus de] Wynkle [OP], [Hugo de] Ductona; — Vat. lat. 829 f. 201—215, 218—223: II—IV [II Inc.: Utrum mundus potuit etc.].

- 2039,1** Utrum mundus potuit esse ab aeterno. Et arguitur quod non. Et primo per rationes sumptas. 257,1
2040 Utrum mundus potuit esse ab aeterno. Videtur quod. 278
2040,1 Utrum mundus potuit fuisse ab aeterno. Et videtur quod non. 1217
2041 Utrum mundus potuit fuisse ab aeterno vel an hoc includat repugnantiam. 2039
2042 Utrum mundus productus ab uno principio creari potuisset ab aeterno. 2337
2043 II Utrum mundus productus ab uno principio creari potuisset ab aeterno. Arguitur contra suppositum per Manichaeos qui ponunt unum Deum lucis et alium tenebrarum.
— Dist. 3: Utrum malus angelus in primo instanti suae creationis peccare potuisset peccato commissionis.

III Utrum ad humanum genus redimendum decuit incarnari solum Dei filium. Et videtur quod non. Primo quia Filius Dei non est incarnatus . . . secundo, si sic, tamen non decuit . . . tertio redemptio non fuit incarnandi ratio.

Wien, Nat. 4892: Anon. II—III. [Spätere Zuteilung: forte est Petri de Pirchenwart]; vgl. nr. 1678; 3237.

- 2044** Utrum mundus sit aeternus. 472
2045 Utrum mundus sit aeternus. 472
2046 Utrum mundus sit aeternus. Et arguo quod sic quadruplici consequentia. 975
2047 Utrum mundus sit aeternus. Et quod sic. 2510
2048 Utrum natura divina compatiatur in se et ex sui ratione scientificam perscrutationem. 971
2049 Utrum natura divina et humana potuerit uniri in uno supposito. 719
2050 Utrum natura divina in se ex sui propria ratione habeat determinatam certitudinem secundum quam patitur scientificam perscrutationem.

Erste Quaestio des verlorenen Sentenzenkommentars des Petrus Aureolus. Vgl. Hist. litt. France, 33, S. 501.

- 2050,1** Utrum natura humana quam Filius Dei assumpsit propter humani generis reparationem, potuerit assumi a tribus suppositis divinae naturae aut a natura divina. 882,1
2051 Utrum natura humana vel quaecumque alia de genere substantiae possit cadere a propria suppositione. 689
2052 Utrum natura humana vel quaecumque creatura sit assimilabilis ad suppositum divinum. 21
2053 Utrum natura individua de genere substantiae possit vel a propria hypostasi separari. 971
2053,1 Utrum naturam humanam uniri Deo personaliter et saltem prout hoc ponit fides christiana, sit possibile. 1238,1

- 2053,2** Utrum necessaria praeter philosophicas disciplinas de Deo scientia practica sit et argumentativa. 888
- 2054** I Utrum necessaria sit homini aliqua cognitio supernaturalis de credendis. Videtur quod sic; quod creditur cognoscitur.
II Utrum Deus possit producere aliquid extra se actu infinitum. Videtur quod sic.
Expl.: non est repugnantia formalis.
- IV Circa quantum ubi principaliter agitur de sacramentis primo quaero de eorum definitione: Utrum sacramentum posset definiri. Et videtur quod non. Quod Philosophus 4 Metaph.
- Lüneburg, Theol. Fol. 14: Anon. I, II, IV. Vgl. 2184.
- 2055** Utrum necessarium sit homini pro statu isto, aliquam doctrinam sibi supernaturaliter inspirari. 669
- 2055,1** Utrum necessarium sit homini pro statu isto aliquam doctrinam specialem supernaturaliter inspirari. 669
- 2056** Utrum necessarium sit, omne ens creatum esse a Deo. 1290
- 2057** Utrum notitia abstractiva de Deo quae abstrahit essentiam vel quidditatem in ratione obiecti cogniti a suo esse accidentalis existentiae sit possibilis. 1355
- 2057,1** Utrum notitia abstractiva de divina essentia vel persona vel proprietatibus personae sit possibilis viatori quacumque virtute. 689
- 2058** Utrum notitia abstractiva sit possibilis viatori de divina essentia vel persona vel proprietatibus personae quacumque virtute. 689
- 2059** Utrum notitia evidens articulorum fidei sit possibilis viatori in virtute luminis naturalis. Quod non videtur, quia si cognitio evidens. Crafthorn (Crowthorn) I.
- Basel B. V. 30; Münster 181 (175) f. 26—28, 1—25; vgl. Pelster, in Misc. Ehrle 1924, 330, Anm. 3.
- 2060** Utrum notitia qua Deus esse cognoscitur, sit humano intellectui naturaliter inserta. 147
- 2061** Utrum notitia quam habet anima de se sit abstractiva. 1266
- 2062** Utrum notitia sacrae scripturae sit habitus practicus vel speculativus. 1655
- 2062,1** Utrum notitia theologicae veritatis sit supra vires humanae capacitatis. Et videtur quod non, quia tunc non possemus scire nec veritatem aliquam attingere.
— Utrum principiis theologiae possit viator absque evidentia rationis libere assentire. Et videtur quod non. Quia non est in potestate viatoris, absque evidentia.
- Expl.: quod Deus vult eos velle simpliciter et absolute vel saltem sub conditione. Et sic finitur quaestio.
- Magdeburg, Stadtbibliothek Fol. 139 f. 67—112: Anon. I.
- 2063** Utrum novae legis sacramenta aliquam creativam efficaciam habeant in collata gratia ipsam suscipientibus. 1652

- 2064** Utrum novae legis sacramenta causativa gratiae aliquam spiritualem virtutem ipsis formaliter inherenterem habeant qua in animam possint agere. Et arguo primo quod non. 258
- 2065** Utrum novae legis sacramenta causativa gratiae habeant aliquam spiritualem [specialem] virtutem in ipsis formaliter qua in animam possint agere. Arguitur quod non. 323
- 2066** Utrum novae legis sacramenta causativa gratiae aliquam spiritualem virtutem ipsis formaliter inherenterem habeant, qua in animam possint agere. 332
- 2067** Utrum novae legis sacramenta, viatori ad salutem necessaria, sint spiritualis gratiae effective productiva. 283
- 2068** Utrum obiectum beatae fruitionis possit esse aliquid citra Deum. 750, 802
- 2069** Utrum obiectum debitae fruitionis sit finis ultimus. 335
- 2070** Utrum obiectum fidei sit veritas prima. 1335
- 2071** Utrum obiectum fidei sit veritas prima. 1415
- 2073** Utrum obiectum fruitionis sit finis ultimus. 669
- 2074** Utrum obiectum fruitionis sit finis ultimus. 899
- 2075** Utrum obiectum ordinatae fruitionis possit esse aliquid citra Deum. 750
- 2075,1** Utrum omnes creaturae quae sunt aut fuerunt, ab unico primo principio sufficienti processerunt. 1172
- 2076** Utrum omnes homines qui sunt fuerunt et erunt peccaverint in Adam criminaliter. 69
- 2077** Utrum omne theologicum verum sit perfectius cognoscibile quolibet vero per aliam scientiam. 851
- 2078** Utrum omne verum theologicum sola fide teneatur. Quod non, arguitur, quia per studium sacrae scripturae acquiritur notitia altior fide. Igitur quaestio falsa, consequentia bona.
- Melk (441) 209: Anon. I; Wien, Nat. 3806: Anon. I; Würzburg, Mch. f. 190: Anon. I.
- 2079** Utrum omnia alia a primo ente sint ab ipso sicut a causa effectiva. 666
- 2080** Utrum omnia principia et veritates theologicae scientialis sola fide teneantur. 334
- 2081** Utrum omnia sacramenta antiquae legis sint in nova lege totaliter evacuata. 1204
- 2082** Utrum omnia sacramenta habeant efficaciam a passione Christi. 1067
- 2083** Utrum omni re sit utendum vel fruendum et de nulla simul. 1903
- 2084** Utrum omnis actus liber voluntatis sit usus vel fruitio. Arguitur quod non. 684
- 2085** Utrum omnis actus liber voluntatis sit usus vel fruitio. Dimissis rationibus. 254
- 2085,1** Utrum omnis credens non sicut ecclesia credit, erret. 2415

- 2086** Utrum omnis meritoria sacramentorum susceptio sit electionis aeternae immediatus effectus. 851
- 2087** Utrum omnis natura realiter distincta a Deo sit ab eodem effective producta de nihilo. 1710
- 2088** Utrum omnis perfectio regni creati possit quoad se totum in singulis suis partibus augeri vel minui. 976
- 2089** Utrum omnis usus sit fruitio seu omnis actus utendi sit actus fruendi. 328
- 2090** Utrum opera divinae sapientiae quo dispositum est universum sint cognoscibilia per humanum ingenium. 2013
- 2091** Utrum opinio Aristotelis fuerit, quod mundus fuerit productus ab aeterno. 971
- 2092** Utrum ordinatae fruitionis obiectum possit esse aliquid citra Deum. 147
- 2093** I Utrum ordo bonitatis naturalis in creaturis penes eorum accessum ad summum attendi debeat seu cognosci. Quod non, arguitur sic: Quia tunc cuiuslibet bonitatis.
- II Quaeritur: Utrum cuiuslibet entis possibilis ab aeterno Deus fuerit causa. Et arguitur primo quod sic. Quia causam esse alicuius. Expl.: non sequitur relatio in creatura.
- Erfurt CA 4^o 110 f. 1—20: Thomas Ryngston OP, Cambridge, I—II; Gottlieb 355, 8 [Wien, Dominikaner].
- 2094** Utrum ordo secundi sententiarum ad primum sit bonus. 716
- 2095** Utrum orientis stella a summo sole illuminata aeternaliter . . . omnes praemiet aequaliter. 69
- 2095,1** Utrum paenitentia necessario requiratur ad deletionem peccati mortalis. 1128
- 2095,2** Utrum paenitentia sit virtus. Et arguitur quod non. 1126
- 2095,3** I Utrum partes imaginis creatae sint aequalis perfectionis entitative. Et videtur quod sic, quia sunt idem realiter.
- II Utrum per omnipotentiam primi principii aliquod possibile fieri possit ex nihilo in esse produci.
- III Utrum si homo in iustitia originali perstetisset, Verbum divinum naturam humanam assumpsisset.
- IV Utrum sacramenta sensibilia sint peccatorum vulneribus remedia necessaria.
- Münster i. W., Univ. 181 (175) f. 128—168: Henricus Hager I—IV; Eichstätt 471 f. 196—207: Anon. III—IV.
- 2096** Utrum parvuli punientur. 1268
- 2097** Utrum Pater in divinis, ab aeterno Filium producens, aliquem possit damnare praedestinatum. 888
- 2098** Utrum Pater in divinis eructans Verbum in humanitate absconditum per ipsum constituerit hominem perfectione legis naturae ab origine fallatum et in fine mundi dotibus gloriae praemiandum. 845
- 2099** Utrum Pater potuerit incarnari et similiter Spiritus sanctus. 886
- 2100** Utrum Pater qui est Deus sit omnis Deus. 2039

- 2101** Utrum peccatum originale non possit ablui nisi baptism. 1348
- 2102** Utrum per discursum proprie theologicum acquiratur de obiecto theologicō scientia proprie dicta. 328
- 2103** Utrum per discursum theologicum acquiratur scientia proprie dicta. 1016, 326
- 2104** I Utrum per discursum theologicum acquiratur scientia proprie dicta. Arguitur primo quod sic. Quia per discursum theologicum acquiritur notitia superior fide, igitur notitia scientifica. Tenet consequentia.
— Utrum theologia sit practica vel speculativa. Arguitur quod sit speculativa.
- II Utrum creatio sit possibilis. Quod non. Impossibile est aliquid fieri ex nihilo, igitur. Antecedens patet, quia in hoc omnes philosophantes concordant ut patet 1 phys. textu commenti 71, ubi commentator hoc probat ex isto fundamento.
- III Utrum Maria Virgo habuerit se causaliter active in formatione humanitatis eius filii. Et arguitur quod non; quia virgo non habuit active se producendo Christum.
- IV Utrum pro omni hominum statu fuerint aliqua sacramenta. Et arguitur quod non. Quia non legimus de aliquo sacramento instituto a Deo tempore legis naturae. Sacramentum autem non potest institui nisi a Deo. Secundo arguitur per Gregorium.
- Klosterneuburg 41: Anon. I—IV [f. 183r (nach II): Explicit lectura magistri Johannis Berwardi magistri Wiennensis. Anno 1414. Von späterer Hand: qui vixit sub anno 1408)]; Wien, Schotten 199/201 f. 157—311: Anon. IV [f. 1: Nicolai de Dinkelsbühl]; Michaelbeuern 7 f. 113—231: Anon. IV; vgl. nr. 2372; clm. 8455 f. 113—263: Anon. IV [Utrum pro omni etc.; — Utrum sacramenta novae legis sint causativa gratiae — utrum circumcisio fuerit collativa gratiae. Expl.: Expedire posset omnes in uno tempore].
- 2105** Utrum per discursum theologicum possit haberi habitus proprie scientificus.
- Krakau, Jagell. 1499: Gottschalk von Pomuk O Cist. I—IV.
- 2105,1** Utrum per exercitium studii de veritatibus theologiae possit theologus ad maiorem devenire notitiam. 1246
- 2106** Utrum perfecta cognitio Dei sit possibilis viatori. Quod sic arguitur. Intellectus agens est quo omnia est facere possibile et quo omnia est fieri. 3 de anima.
- Oxford, Merton 284 (0. 1. 9): Anon.
- 2107** Utrum perfectiones creaturarum virtualiter contentae in essentia divina secundum quod habent ibi esse proprium et distinctum inter se et ab essentia, praecedant rationes ideales.
- Letzte Frage: Utrum aequalitas fundata super duo qualia, puta super duo alba, sit alia relatio realis ab ipsa similitudine fundata super eadem alba.
- Erfurt CA 4^o 170 f. 201—222: Jacobus de Esculo, O Min., Quodlibet, quod complevit fr. Adam O Min. 1324.
- 2108** Utrum per indulgentiam possit aliquid remitti. 1269

- 2109** Utrum per laborem studii theologici actus catholici fructus minuatur. 113
- 2110** Utrum per meritum oboedientiae Verbi incarnati singuli fideles sint iustificati. 2013
- 2111** Utrum per novae legis sacramenta a Christo proveniat totius humanae salutis intelligentia. 1209
- 2111,1** Utrum per omnipotentiam primi principii. 2095,3
- 2111,2** Utrum per quodlibet sacramentum detur nobis gratia et deleatur culpa. 1497,2
- 2111,3** Utrum per sacram scripturam possit efficaciter probari finalis salus Salomonis. 113
- 2112** Utrum per se obiectum fruitionis sit finis ultimus. 669
- 2113** Utrum per se obiectum fruitionis sit ultimus finis. 669,1
- 2114** Utrum per se obiectum fruitionis sit ultimus finis. 1848
- 2114,1** Utrum per se vita quae est Deus sit rationali spiritui perfecte ipsam habenti infinitum bonum. 851
- 2115** Utrum persona divina possit assumere indifferenter quamcumque naturam creatam in unitate suppositi. 257,1, 307
- 2116** Utrum per studium in theologia acquiratur scientia proprie dicta. Arguitur primo. 1111
- 2117** Utrum per studium in theologia acquiratur scientia proprie dicta. Arguitur primo quod sic, quia per studium theologicum. 323
- 2118** Utrum per studium sacrae scripturae acquiratur habitus alius a fide. 147
- 2119** Utrum per studium sacrae theologiae sit scibile, quod perfectio universi requirat ad sui possibilitatem non solum res utentes quinimmo res utentes et fruentes. 113
- 2120** Utrum philosophi non solum negabant creationem, sed negabant omnia dependere a Deo in esse sicut a causa efficiente. 1672
- 2121** Utrum pluralitas vel distinctio attributorum sit in Deo accipienda penes respectum ad comparationem. 466
- 2122** Utrum plura sint prima principia. 1419
- 2123** Utrum plura sint prima principia vel unum tantum. 971
- 2124** Utrum plures divinae personae possint eandem naturam creatam assumere. 147
- 2125** Utrum ponenda sit lux aliqua in viatore, qua possit habere scientiam proprie de his quae fidei sunt; et dico ista „fides“ quae sunt articuli fidei et quorum cognitio ex articulis fidei dependet. Et videtur primo quod sic, quia Sap. 6 dicitur: Ponam in luce.
- Wien, Dominikaner 108 f. 124—156: Anon. I. 1—18.
- 2126** Utrum posset in esse conservari [creatura] sine essentiali praesentia creatoris.
- Si est ideas ponere in Deo vel non.
 - Utrum sit in Deo ponere voluntatem.
 - An sit [liberum arbitrium]. Quod non videtur. Augustinus in Ench. Klosterneuburg 309 f. 35—61: Odo Rigaldi. Quaestiones; cf. Arch. Franc. Hist. 27 (1934) S. 542.
- 2127** Utrum possibile fuerit Deum incarnari. 1419